关于河南省政府采购系统业务升级的通知

省直各部门、各单位，各省辖市财政局、济源示范区财政局、航空港区财政审计局：
为落实《财政部办公厅关于地方2025年政府采购信息统计报表编报工作的通知》要求，完善我省政府采购信息统计数据报送方式，我们近期对河南省电子化政府采购系统（以下简称我省政府采购系统）进行了升级，拟与财政部地方信息统计系统（以下简称财政部信息统计系统）进行业务对接，以接口的方式实现数据推送，进一步提高数据质量和工作效率，拟定于5月16日晚8点上线升级后的新功能，现将有关事项通知如下：
一、优化计划备案、合同备案功能。依据财政部《中国政府采购网数据接口规范》，补充和细化我省政府采购系统计划备案、合同备案相关内容。
二、增加投诉处理、行政处罚和其他合同的线上填报功能，满足财政部信息统计系统中“政府采购供应商投诉举报情况”等报表数据的填报要求。
三、数据提取及按时推送。根据财政部地方信息统计数据上报要求，需上报数据包括：采购合同信息、政府采购供应商投诉举报情况、政府采购专家库及信息发布情况为季度推送，其他合同、政府采购当事人基本情况为年度推送。以上需季度推送的数据从我省政府采购系统中直接提取数据，以接口的形式将数据推送至财政部信息统计系统；以上需年度推送的数据由各级财政部门在我省政府采购系统中录入信息后，政府采购系统在规定的时限内将数据提取推送至财政部信息统计系统。具体填报要求和注意事项另行通知。

四、实现河南省政府采购网与中国政府采购网政府采购公告和公示接口、政府采购代理机构信息共享接口对接。政府采购公告和公示信息取消原来采购金额大于500万元的金额限制，所有政府采购项目公告和公示信息均按要求推送至中国政府采购网进行展示。
具体业务操作详情请查看《河南省政府采购系统业务升级操作手册》（附后）。

河南省财政厅采购监管处

2025年5月16日